

Handläggare
Thomas Kultti
Telefon: 08-50819101

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-05-23

Medborgarförslag om medborgardialog

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslag från Gunnar Björkman om att inrätta någon form av medborgardialog, gärna tillsammans med andra stadsdelsnämnder.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Gunnar Björkman att någon form av medborgardialoger med representanter för befolkningen i Farsta eller östra söderort inrättas för att öka intresset hos allmänheten för frågor av stort intresse hos allmänheten och för att stärka demokratin.

Förvaltningen har med anledning av medborgarförslaget gjort en genomgång av nämndens verksamhetsplan för medborgardialoger.

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 2024-04-18 fick förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som lämnats in av Gunnar Björkman. Han hänvisar till att klimatfrågan är en stor och viktig fråga för medborgarna och att ett forskningsprojekt har startat där man kontaktat 7000 svenskar om att medverka i dialoger, och att 500 personer har svarat att de är villiga att delta. Forskarna valde sedan ut 50 personer att spegla den svenska befolkningen.

Gunnar Björkman har pratat med forskarna bakom denna medborgardialog och har fått rådet att östra söderort är en lämplig storlek på område, för att få ett lämpligt representativt urval. Förslagsställaren menar att en medborgardialog inte behöver vara begränsad till klimatfrågan utan även frågor gällande skötseln av skogsområden och naturreservat, kan vara intressanta att föra dialog med representanter från Farstas befolkning.

Gunnar Björkman är väl medveten om att vid genomförandet av medborgardialoger finns ett antal frågor som behöver beredas och analyseras och att det är viktigt att följa utvecklingen av den pågående stora forskningen av klimatdialogen och resultatet av denna.

Gunnar Björkman vill att stadsdelsnämnden ska inrätta någon form av medborgardialoger gärna tillsammans med andra stadsdelsnämnder.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser liksom förslagsställaren vikten av att utveckla dialogen med medborgarna för att stärka demokratin och för ökad tillit mellan medborgarna i Farsta och förtroendevalda samt förvaltning.

Stadsdelsnämnden använder sedan många år tillbaka medborgardialog som ett verktyg för att involvera invånare i stadsdelsnämndsområdet i beslut som ska fattas. Av nämndens verksamhetsplan för 2024 framgår att medborgardialogen under året ska utvecklas. Genom medborgardialoger och brukarinflytande ska nämnden ta vara på Farstabornas synpunkter, förslag och upplevelser. Nämnden ska även utveckla arbetet med medborgardialoger och trygghetsinventeringar för att trygga de platser som Farstaborna upplever som otrivsamma.

Den 10 april genomfördes en medborgardialog i Farsta strand med deltagande från nämnden, förvaltningen samt stadens finansborgarråd. Cirka 50 engagerade invånare deltog.

En annan möjlighet att påverka utvecklingen av staden är att gå med i stadens digitala medborgarpanel om stadsutveckling. I mars 2024 bestod medborgarpanelen av cirka 4 500 stockholmare som ett antal gånger per år får e-post med länk till frågor om stadsutveckling. Frågorna kan handla om allt från byggande av nya bostäder och skolor till upprustningar av olika platser runt om i Stockholm.

Inom den öppna seniorverksamheten samt inom förskolan planerar förvaltningen under verksamhetsåret att genomför en särskild dialogform, som kallas medborgarbudget. Inom seniorverksamheten kommer besökarna att få vara med och bestämma vilka aktiviteter som ska prioriteras och inom förskolan kommer barnen få vara med och påverka de inköp av pedagogiska redskap som planeras.

Förvaltningen gör bedömningen att det finns ett flertal möjligheter att delta i olika former av dialog med stadsdelsnämnden eller staden som helhet. Arbetet utvecklas kontinuerligt och nya former av dialog testas och utvärderas löpande. Förvaltningen tackar för medborgarförslaget och tar med det i beaktande i det fortsatta utvecklingsarbetet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Johanna Löfvenius
Avdelningschef
Första stadsdelsförvaltning

1.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-05-02
Johanna Löfvenius, Avdelningschef	2024-04-30